
BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPȚIE 

 JUDEȚEANĂ NR. 38 TULCEA 

pentru alegerea membrilor din România în Parlamentul European și pentru  

alegerea autorităților administrației publice locale din anul 2024 
 

Municipiul  Tulcea, strada Păcii, nr. 18, etaj 1, județul Tulcea 

Telefon: 0240 510 204, E-mail: bj.tulcea@bec.ro  
 
 

BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPȚIE JUDEȚEANĂ NR. 38 TULCEA 

Municipiul  Tulcea, strada Păcii, nr. 18, etaj 1, județul TulceaTelefon: 0240 510 204, E-mail: 

bj.tulcea@bec.ro 

 
 

HOTĂRÂRE 

privind Reprogramarea operațiunilor de verificare și centralizare a  

Proceselor-verbale de consemnare a rezultatelor votării 

la alegerile pentru membrii din România în Parlamentul European 

și la alegerile locale din 9 iunie 2024 

 

Examinând numărul ridicat de avertizări și erori evidențiate în Procesele-verbale de 

consemnare a rezultatelor votării la alegerile pentru membrii din România în Parlamentul 

European și la alegerile locale din 9 iunie 2024,  

Față de congestionarea activităților de verificare și centralizare a Proceselor-verbale 

de consemnare a rezultatelor votării; 

Ținând cont că operațiunea de predare-primire a sacilor ce conțin buletinele de vot și 

materialele utilizate la alegerile pentru membrii din România în Parlamentul European și la 

alegerile locale din 9 iunie 2024, se desfășoară în condiții normale, la sediul Biroului Electoral 

Județean, 

Față de solicitarea primită din partea personalul tehnic auxiliar – Institul Național de 

Statitiscă - Direcția Județeană de Statistică Tulcea, 

BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPȚIE JUDEȚEANĂ NR. 38 TULCEA 

HOTĂRĂȘTE: 

Art.1. – Reprogramarea operațiunilor de verificare și centralizare a Proceselor-

verbale de consemnare a rezultatelor votării la alegerile pentru membrii din România în 

Parlamentul European și la alegerile locale din 9 iunie 2024, pentru 11.06.2024, 

începând cu orele 8:00. 

Art.2. – Operațiunea de predare-primire a sacilor ce conțin buletinele de vot și 

materialele utilizate la alegerile pentru membrii din România în Parlamentul European și la 

alegerile locale din 9 iunie 2024, va continua în condiții de permanență, la sediul Biroului 

Electoral Județean (sala Mihail Kogălniceanu, jud. Tulcea), atât pe circuitul alegerilor locale, 

cât și pe cel al alegerilor europarlamentare. 

  

 

mailto:bj.tulcea@bec.ro
mailto:bj.tulcea@bec.ro


Art. 3. Prezenta hotărâre se aduce la cunoștință publică prin afișare pe pagina de 

internet a BECJ nr. 38 Tulcea și a Instituției Prefectului – Județul Tulcea. 

 

PREȘEDINTE,                                                  

          Daniel NICOLA – GHEORGHIU                               

 


